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5. sayımıza ve üçüncü yıla girerken

Ülkemizde İslami ilimler alanında yapılan araştırmalar her geçen gün daha 
da gelişerek artarken otuz kırk yıl öncesine nazaran özellikle bazı alanlarda 
daha ciddi çalışmaları müşahede etmekteyiz. Türkiye’de İlahiyat/İslami 
İlimler Fakültelerinin gösterdiği önemli ataklar, bu alanlardaki çalışmaların 
çoğalmasını sağlamış, onlarca fakültemizde onlarca derginin yayınlanmış 
olması bu gelişmelerin en bariz kanıtı olmuştur.

İslami ilimler, insanlığa mana aleminde somut ve en doyurucu çözüm yolları 
önermekte ve toplumları manevi bir zenginliğe kavuşturmaya en güçlü vesile 
olmaktadır. Her ne kadar İslam’ın düşünce alanında büyük bir müsamaha 
gösterdiği ve ictihad alanını alabildiğine geniş tuttuğundan dolayı farklı 
düşünce ekolleri ortaya çıkmışsa da İslami ilimler alanında farklı bakış açıları 
doğrultusunda beslenen bir akademik dünyaya kavuşmuş bulunuyoruz. 
Ancak temelde ilmin kaynağının vahiy olmasından kaynaklanan sağlam 
bir yapının varlığı bu düşünce farklılıklarını zararsız hale getirmektedir. 
İctihad insan aklının faaliyet ürünü olup vahyin çerçevesinde ve kontrolünde 
olduğu müddetçe İslam düşünce ve ilim felsefesini zenginleştirmiştir. Akıl, 
Allah’ın bir nimeti ve insan için öznel bir vahiy ürünü olarak üretirken aynı 
zamanda insanlığın önünü açacak ve dünya hayatında mutlu kılacak bir 
medeniyet ortaya çıkarmıştır. Akıl, vahyin kontrolünde üreten bir unsur 
olduğu müddetçe İslam tarihinde muazzam bir medeniyetin öznesi olmuştur.
Ama ne yazık ki zamanla bu ilkelerden uzaklaşarak çöken bir medeniyet ile 
karşı karşıyayız. Kanaatimizce bu medeniyetin çöküş alametlerinden birisi, 
aklın, vahyin uzağında kuru bir unsur haline getirilmesidir. Bilimsel zihnin 
gelişmesi ve geliştirilmesi bu medeniyetin yeniden ihyasını sağlayacaktır. 
Bilimsel zihnin de vahye paralel olarak yürütülmesi zaruridir. Modern bilim 
yeni icadları, bilimsel gelişmeleri ve sezgiyi insan zekasına indirgediğinden 
medeniyet manevi atmosferden mahrum kalmış ve çöküşe geçmiştir. İlim 
doğrudan doğruya ilhamını Kur’an’dan almadığı müddetçe görme mesafesi 
kısa kalmaya mahkumdur. Kur’an objektif ve evrensel teorileri işaret 
ettiğinden evren ve insan arasında güçlü bir irtibat noktası oluşturur ki bu da 
medeniyetin yücelmesini sağlar. İslam’ın ve vahyin dışında başka bir yücelme 
ve ilerleme yolu tercih edildiğinde genellikle toplum ve medeniyetimiz aksi 
doğrultuda yol almaya başlamış, tarihimizde uygun olmayan ve bizi mahcup 
edecek konumlara cer etmiştir. Bu yüce erdemli medeniyetin yeniden 
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yükseliş eğilimi göstermesi ancak vahyin ve İslami ilimlerin ekseninde 
bir tasavvur inşa edebilmemize bağlıdır. Bu düşüncelerimizi her fırsat ve 
bağlamda dile getirirken bazen tekrara düşmemize rağmen bu düşünceden 
asla vazgeçemeyiz. 

İşte ilim adamlarımızın ortaya koyduğu ilmi araştırma ürünleri ve bilimsel 
zihin zenginliğini yeniden inşa etmeleri, bu medeniyetin varlık sebebi ve 
doğruluk ekseni olan ilahi vahye akademik bir disiplinle her fırsatta ağırlık 
vermeleriyle mümkündür.

Kısaca Kur’an’a ve vahye bağlılık ve samimi iman, vahiyden mahrum 
olarak devreye giren insan zekasından daha güçlü bir imkan sağlamaktadır. 
İşte her alanda vahye bağlılık ve iman, vahyin kapsama alanın içinde birçok 
imkânı insana sunar ve insan zihninin önünü açar. 

Böylece İslamî ilimlerdeki araştırmalar bu doğrultuda gerçekleşir ve ortaya 
çıkartılırsa bir zamanlar insanlık için kurtuluş ve mutluluk vesilesi olan İslam 
medeniyetinin yeniden ihyası gerçekleşecektir. Müslüman ilim adamlarının 
gayret ve çapaları da bu ilkelere bağlılık ve bunun farkında olmasına dayanır. 
Kısaca bilimsel aklı vahiy ile mezcettiğimiz andan itibaren insanlığa yeniden 
kurtuluş reçeteleri sunma imkânını yakaladığımızı ifade edebiliriz.

Bu çerçevede Kur’an Kerim’in usul ve kuralları doğrultusunda yorumlarını 
yapan ilim adamlarımızın varlığı bizi mutlu etmektedir.  “Artuklu Akademi” 
dergimiz üçüncü yılına girerken ve 5. sayımızı siz okurlarımıza arz ederken 
dolu dolu bir makaleler külliyatı ile karşı karşıya bırakıyoruz. Fakültemizin 
adının Bakanlar kurulu kararı ile değişerek “İlahiyat Bilimleri Fakültesi” 
yerine öğretim dili olan Arapça’ya ve müfredatımıza daha uygun olarak 
“İslami İlimler Fakültesi” diye değişmesinden sonraki dergimizin ilk sayısında 
öğretim üyelerimizden Kutbettin Ekinci’nin “Gazalî’nin Mutasavver Tefsiri”; 
Abdulselam Yusuf’un “Beyzavî’nin Tefsirdeki Metodu” adlı çalışmaları tefsir 
alanında Kur’an’ı daha yakından anlamamızı sağlayacak makalelerdir. Sayın 
Taha İmamoğlu ve Veli Karataş’ın “İrâde-i Seniyyeyi Hadislerle Desteklemek: 
II. Mahmud Dönemi Şeyhülislamlarından Yâsincizâde Abdülvehhâb Efendi 
ve Hulasatu’l-Burhan Fi İtaati’s-Sultan Adlı Risalesi” adlı makalesi; Hasan 
Türkmen’nin “Söylemin Belirleyiciliği Bağlamında Tenzîhî Söylemin 
İzdüşümü”; Bedri Aslan’ın   “Seferilik Tespiti Hususunda İmam Ebu Hanife 
ve İmam Şafiî Görüşlerinin Sonraki Dönemlere Yansımaları Üzerine Bir 
Değerlendirme”; Mehmet Şahin’in “Muhammed B. İbrahim ve Yûsuf u 
Züleyhâ’sı” adlı makaleleri ile Abbâs Zeryâb Hûyî’nin “Gazzalî ve İbn 
Teymiyye” adlı makalesinin Naim Döner tarafından yapılmış çevirisi; Ahmet 
Şimşek ve Ümmü Seher Göküş’ün Kitap Tanıtımları önemli çalışmalardır. 
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